
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

08 июня 2023 года             с. Летняя Ставка                                № 448 

 

 

Об утверждении форм заявлений на согласование создания места (площадки) 

накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

  

В целях организации работы по обращению с отходами на территории 

Туркменского муниципального округа Ставропольского края и в 

соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 24 июня 1998 

года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039, решением Совета 

Туркменского муниципального округа Ставропольского края от  06 октября 

2020 года  №18 «О правопреемстве органов местного самоуправления  

Туркменского муниципального округа Ставропольского края», 

администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

 1. Утвердить форму: 

1.1. Заявления о согласовании создания места (площадки) накопления 

твёрдых коммунальных отходов на территории Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 1. 

1.2. Согласия на обработку персональных данных согласно 

приложению 2. 

1.3. Разрешения на создание мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов согласно приложению 3. 
1.4. Уведомления об отказе в согласовании создания места (площадки) 

для накопления твёрдых коммунальных отходов согласно приложению 4. 

1.5. Заявления для включения сведений о месте (площадке) накопления 

твёрдых коммунальных отходов в реестр на территории Туркменского 

муниципального округа согласно приложению 5. 

1.6. Уведомления об отказе во включении места (площадки) для 

накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр согласно                    

приложению 6. 



1.7. Уведомления о внесении места (площадки) для накопления 

твёрдых коммунальных отходов в реестр согласно приложению 7. 

 

2. Признать утратившими силу: 

  2.1. Постановление администрации Туркменского муниципального 

района Ставропольского края от 08 апреля 2019 года № 225 «Об утверждении 

форм заявлений на согласование места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов для индивидуальных предпринимателей и 

юридических лиц, на которых в соответствии с действующим 

законодательством возложена обязанность по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов»; 

 2.2. Постановление администрации Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края от 16 марта 2021 года № 262 «Об утверждении 

форм заявлений на согласование места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов для индивидуальных предпринимателей и 

юридических лиц, на которых в соответствии с действующим 

законодательством возложена обязанность по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов». 

 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации - начальника управления муниципального 

хозяйства, транспорта, дорожной деятельности администрации Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края  Шатского Ю.Н.                                   

 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».   

 

 

 

Глава Туркменского муниципального  

округа Ставропольского края                                                             Г.В. Ефимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                          
 

                                                                              Главе Туркменского  

                                                                                      муниципального округа 

                                                                                  Ставропольского края 

                                                                                           _____________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о  согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых 

коммунальных отходов на территории Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края 

 

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых 

коммунальных отходов на территории Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края: 

1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления 

твёрдых коммунальных отходов: 

1.1. Адрес:______________________________________________________ 

1.2. Географические координаты:___________________________________ 

2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места 

(площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов: 

2.1. покрытие:___________________________________________________ 

2.2. площадь:____________________________________________________ 

2.3. количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с 

указанием их объема: _______________________________________________ 

3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления 

твёрдых коммунальных отходов: 

3.1. для юридических лиц:  

- полное наименование:________________________________________  

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_______________________________________ 

- фактический адрес:___________________________________________ 

3.2. для индивидуальных предпринимателей:  

- Ф.И.О.:_____________________________________________________ 

- ОГРН записи в ЕГРИП:_______________________________________ 

- адрес регистрации по месту жительства:_________________________ 

3.3. для физических лиц:  

- Ф.И.О.:_____________________________________________________ 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края  

от 08 июня 2023 года  № 448 ____ 



- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, 

удостоверяющего личность:_________________________________________ 

- адрес регистрации по месту жительства:_________________________ 

- контактные данные:__________________________________________ 

4. Данные о предполагаемых источниках образования твёрдых 

коммунальных отходов, которые планируются к складированию в месте (на 

площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов: 

4.1. сведения об одном или нескольких объектах капитального 

строительства, территории (части территории) населенного пункта, при 

осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц 

образуются твёрдые коммунальные отходы, планируемые к складированию в 

соответствующем месте (на площадке) накопления твёрдых коммунальных 

отходов:___________________________________________________________ 

 

К заявке прилагается: 

1. Схема размещения места (площадки) накопления твёрдых 

коммунальных отходов на карте масштаба 1:2000. 

 

 

 Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных 

сведений и документов. 

 

Заявитель: 

 

«___» ___________ 20__ года                             _________________/ 

__________/ 
 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации  

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края                                                                     С.А.Тур 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

___________________________________________________________________   

(фамилия, имя, отчество) 

 

проживающий(ая) по адресу:__________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

паспорт: серия________ №__________________, выдан___________________ 

                              (дата)  

__________________________________________________________________ 

(кем выдан) 

В соответствии со ст. 9 от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных» подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных 

данных 

__________________________________________________________________ 

(наименование уполномоченного органа) 

Вышеуказанные персональные данные предоставлю для обработки в целях 

согласования места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов. 

Срок действия моего согласия считать с момента подписания данного 

заявления на срок - бессрочно. 

Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным 

законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», 

осуществляется на основании моего заявления. 

 

Дата подачи заявления «____»____________20___г 

 

 

Подпись заявителя _________________________________________/Ф.И.О/ 

 

 

Первый заместитель главы администрации  

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края                                                                     С.А.Тур 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края  

от 08 июня 2023 года  № 448 ____ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗРЕШЕНИЕ НА СОЗДАНИЕ МЕСТА (ПЛОЩАДКИ) НАКОПЛЕНИЯ 

ТВЁРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ 

 
«____»____________ 20___г                                                                             с. Летняя Ставка 

  

Администрация Туркменского муниципального округа на основании заявления на 

согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, разрешает   

создание места (площадки) для накопления твердых 

коммунальных отходов __________________________________________________________  

                                                                          (указать кому)                               

 

по адресу: ____________________________________________________________________ 

 

Настоящее разрешение составлено в двух экземплярах, один находится в 

администрация Туркменского муниципального округа, другой у 

__________________________ 

 

 

 

Глава Туркменского  

муниципального округа                   ____________________         _____________________________    

                                                                        (подпись)                         (расшифровка подписи) 

 

 

Разрешение подготовил: 

____________________________     ___________________    __________________________ 

                (должность)                                                (подпись)                       (расшифровка подписи) 

 

Первый заместитель главы администрации  

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края                                                                     С.А.Тур 

 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края  

от 08 июня 2023 года  № 448 ________ 



 

 

 

 

 

                                               
 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

ОБ ОТКАЗЕ В СОГЛАСОВАНИИ СОЗДАНИЯ МЕСТА (ПЛОЩАДКИ) 

НАКОПЛЕНИЯ ТВЁРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ 

 

«____»____________ 20___г                                                                              с. Летняя Ставка 

 

 

Уважаемый(ая) 

_________________________________________________________ 

Уведомляем Вас об отказе в согласовании места (площадки) для накопления 

твердых коммунальных отходов по адресу:____________________________ 

__________________________________________________________________ 

 
 

Причины отказа: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

Глава Туркменского  

муниципального округа                ____________________         _____________________________    

                                                                        (подпись)                         (расшифровка подписи) 

 

Уведомление подготовил: 

____________________________     ___________________     _________________________ 

                (должность)                                               (подпись)                        (расшифровка подписи) 

  

Первый заместитель главы администрации  

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края                                                                     С.А.Тур 

 

                                               

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края  

от 08 июня 2023 года  № 448 ________ 



 

 

 

 

 

                                                      
 

 

 

 

                                                                                Главе Туркменского  

                                                                                       муниципального округа 

                                                                                    Ставропольского края 

                                                                                         _____________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых 

коммунальных отходов в реестр на территории Туркменского 

муниципального округа 
 

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов на территории Туркменского муниципального округа  

место (площадку) накопления твёрдых коммунальных отходов: 

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО: 

1.1. Арес:___________________________________________________ 

1.2. Географические координаты:_______________________________ 

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) 

накопления ТКО: 

2.1. покрытие:_______________________________________________ 

2.2. площадь:________________________________________________ 

2.3. количество размещенных и планируемых к размещению 

контейнеров и бункеров с указанием их 

объема:_______________________________ 

3. Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО: 

3.1. для ЮЛ:  

- полное наименование:_____________________________________ 

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:___________________________________ 

- фактический адрес:_______________________________________ 

3.2. для ИП:  

- Ф.И.О.:__________________________________________________ 

- ОГРН записи в ЕГРИП:___________________________________  

- адрес регистрации по месту жительства:______________________ 

__________________________________________________________ 

3.3. для ФЛ:  

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края  

от 08 июня 2023 года  № 448 ________ 



- Ф.И.О.:__________________________________________________ 

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, 

удостоверяющего личность:_________________________________________ 

- адрес регистрации по месту жительства:_____________________ 

____________________________________________________________ 

- контактные данные:_______________________________________ 

4. Данные об источниках образования ТКО, которые складируются 

в месте (на площадке) накопления ТКО: 

 

Заявитель: 

 

«___» ___________ 20__ года                    _____________/ __________/ 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации  

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края                                                                     С.А.Тур 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

ОБ ОТКАЗЕ ВО ВКЛЮЧЕНИИ 

МЕСТА (ПЛОЩАДКИ) 

НАКОПЛЕНИЯ 

ТВЁРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ В РЕЕСТР 

 
«____»____________ 20___г                                                                              с. Летняя Ставка 

 

 

Уважаемый(ая) 

_________________________________________________________ 

Уведомляем Вас об отказе во включении места (площадки) для накопления 

твердых коммунальных отходов по адресу:_____________________________ 

___________________________________________________________ в реестр 

 
 

Причины отказа: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

Глава Туркменского  

муниципального округа                   ____________________         _____________________________    

                                                                        (подпись)                     (расшифровка подписи) 

 

Уведомление подготовил: 

____________________________    ___________________        ________________________ 

                (должность)                                                   (подпись)                       (расшифровка подписи) 

 

Первый заместитель главы администрации  

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края                                                                     С.А.Тур 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края  

от 08 июня 2023 года  № 448 ________ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

О ВНЕСЕНИИ МЕСТА (ПЛОЩАДКИ) НАКОПЛЕНИЯ ТВЁРДЫХ 

КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ В РЕЕСТР 

 
«____»____________ 20___г                                                                              с. Летняя Ставка 

 

 

Уважаемый(ая) 

_________________________________________________________ 

Уведомляем Вас о внесении места (площадки) для накопления твердых 

коммунальных отходов по адресу:_____________________________ 

___________________________________________________________ в реестр 

 

 

Глава Туркменского  

муниципального округа                  ____________________          _____________________________    

                                                                        (подпись)                         (расшифровка подписи) 

 

Уведомление подготовил: 

____________________________    ___________________   ___________________________ 

                (должность)                                                   (подпись)                      (расшифровка подписи) 

 

 
___________________ 

Первый заместитель главы администрации  

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края                                                                     С.А.Тур 

 

 

Приложение 7 

к постановлению администрации 

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края  

от 08 июня 2023 года  № 448 ________ 


